

**Handläggare**  
Lena Svensson  
Telefon: 08-50824432

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd  
2024-05-23

## Periodiska lägesrapporter

- Svar på skrivelse

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen behandlar en skrivelse från Sverigedemokraterna. Författaren till skrivelsen efterfrågar en plan för hur förvaltningen kan delge nämnden periodiska lägesbilder avseende brottslighet och säkerhet i stadsdelen. Detta för att nämnden ska kunna ta sitt ansvar utifrån *lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete* där bland annat framtagande av lägesbild över brottsligheten är ett krav. Förvaltningen beskriver arbetssätt som säkerställer att nämnden kontinuerligt får ta del av underlag som beskriver lägesbilden i stadsdelsnämndsområdet.

### Bakgrund

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade den 26 oktober 2023 att skicka skrivelsen Periodiska lägesrapporter till förvaltningen för beredning.

### Ärendet

I skrivelsen önskar författaren att förvaltningen inkommer med en rapport om hur förvaltningen kan tillförsäkra att nämnden på ett lämpligt sätt får ta del av de lägesbilder som stadsdelen tar fram avseende brottslighet. Eftersom Stockholms stad från och med 1 juli 2023 har en lagstadgad skyldighet att arbeta förebyggande mot kriminalitet behöver de lägesbilder som förvaltningen tar fram systematiskt och periodiskt anmälas till nämnden. För att kunna ta ansvar krävs ett återkommande underlag i form av lägesbilder som beskriver säkerhetsläget i stadsdelen. Författarna önskar att förvaltningen utreder och lämnar en redogörelse med en plan och ett förslag på hur nämnden regelbundet kan få lägesrapporter som beskriver aktuellt läge i stadsdelen.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningens avdelning för trygghet och beredskap.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Från och med 1 juli 2023 regleras kommunernas ansvar för det brottsförebyggande arbetet genom *lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete*. Lagen syftar till att kommuners brottsförebyggande arbete är prioriterat, effektivt och kunskapsbaserat. Enligt lagen ska kommunen bland annat ta fram en lägesbild över brottsligheten som innefattar omfattning och konsekvenser samt utifrån lägesbilden besluta om en åtgärdsplan, där åtgärder som vidtas för att förebygga brott framgår. Minst vartannat år ska lägesbilden uppdateras och åtgärdsplanen följas upp.

Stockholms stads brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är förankrat i ovan nämnda struktur. För att samordna det lokalt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet behövs en lokal lägesbild om brott och trygghet, denna tas fram inom ramen för en lokal samverkansöverenskommelse tillsammans med lokalpolisområdet. Den lokala lägesbilden uppdateras varje år, vilket är oftare än det minimum som anges i lagen. Arbetet redovisas i samband med förvaltningens verksamhetsplan.

Det brottsförebyggande arbetet utgår från den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen och arbetet organiseras enligt en fastställd struktur med *styrgrupp, beredningsgrupp och arbetsgrupper*. I styrgruppen för Skärholmens lokala samverkansöverenskommelse deltar representanter för stadsdelsförvaltningen, lokalpolisområdet, Utbildningsförvaltningen, Trafikkontoret och Skärholmens fastighetsägarförening. Styrgruppen ansvarar för att det finns en långsiktighet i det gemensamma lokala samverkansarbetet och ser till att inriktningar bryts ner till konkreta mål och åtaganden. Styrgruppen har utsett en lokal beredningsgrupp som utgör en länk mellan styrgruppens beslut och det operativa arbetet. Beredningsgruppen följer upp styrgruppens beslut och inriktningar. Arbetsgrupperna ansvarar för att arbeta enligt åtgärdsplanen samt att till beredningsgruppen återkoppla resultat för aktuellt arbete. Styrgruppens möten sammankallas fyra gånger per år och ytterligare vid behov. Rapportering från de lokala styrgruppsmötena

delas till nämnden genom att mötesprotokoll kommer att anmäls till nämnd från och med augusti.

Vidare har nämnden möjlighet att ta del av aktuella lägesbilder, åtgärder och arbetsätt genom informationsnämnder enligt överenskommelse om frekvens.

### **Jämställdhetsanalys**

Otrygghet och risken att utsättas för brott varierar beroende på bland annat kön. Kartläggningen i de lokala lägesbilderna baseras på analyser utifrån könsuppdelad statistik och utgör en del av det underlag som styr prioriteringar och åtgärder.

### **Barnkonsekvensanalys**

Barnets bästa påverkas i hög grad av flera artiklar i barnkonventionen, till exempel artikel 31, *barn har rätt till lek, vila och fritid*. Förvaltningen arbetar för barns rättigheter att ta plats i det offentliga rummet genom exempelvis aktiviteter i centrumområden.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

Magnus Borgsten  
Biträdande stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Skrivelse, Periodiska lägesrapporter

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-04-29
Magnus Borgsten, Biträdande stadsdelsdirektör	2024-04-29